TÒA ÁN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 THÀNH PHỐ CAO LÃNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 TỈNH ĐỒNG THÁP

 Số: 105/2021/QĐST-HNGĐ TP.Cao Lãnh, ngày 02 tháng 7 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

CÔNG NHẬN THUẬN TÌNH LY HÔN

VÀ SỰ THỎA THUẬN CỦA CÁC ĐƢƠNG SỰ

Căn cứ hồ sơ vụ án dân sự thụ lý số 154/2021/TLST-HNGĐ ngày 06 t áng

5 năm 2021, giữa:

- Nguyên đơn: C ị Hoàng T ị H, sin  năm 1976;

Địa chỉ: Số A, đường N, Tổ 4, K óm M, p ường M, t àn  p ố Cao Lãn ,

tỉn  Đồng T áp;

Địa chỉ liên lạc: Số B, lộ H, p ường H, t àn  p ố Cao Lãn , tỉn  Đồng

T áp.

- Bị đơn: An  Nguyễn P ước Th, sin  năm 1971;

Địa chỉ: Số A, đường N, Tổ 4, K óm M, p ường M, t àn  p ố Cao Lãn ,

tỉn  Đồng T áp

Căn cứ vào Điều 212 và Điều 213 của Bộ luật tố tụng dân sự;

Căn cứ vào các Điều 55, Điều 81, Điều 82 và Điều 83 của Luật hôn n ân và

gia đìn ;

Căn cứ vào biên bản ghi nhận sự tự nguyện ly  ôn và  oà giải t àn  ngày 24

t áng 6 năm 2021.

XÉT THẤY:

Việc t uận tìn  ly  ôn và t ỏa t uận của các đương sự được g i trong biên bản

g i n ận sự tự nguyện ly  ôn và  òa giải t àn  ngày 24 t áng 6 năm 2021 là  oàn

toàn tự nguyện và k ông vi p ạm điều cấm của luật, k ông trái đạo đức xã  ội.

Đã  ết t ời  ạn 07 ngày, kể từ ngày lập biên bản g i n ận sự tự nguyện ly  ôn

và  òa giải t àn , k ông có đương sự nào t ay đổi ý kiến về sự t ỏa t uận đó.

QUYẾT ĐỊNH:

1. Công n ận sự t uận tìn  ly  ôn giữa c ị Hoàng T ị H và an  Nguyễn

P ước Th.

2. Công n ận sự t ỏa t uận của các đương sự cụ t ể n ư sau:

- Về con chung: Chị H và an  Th thống nhất có 02 con c ung tên Nguyễn

Hoàng O, sin  ngày 08/9/2002 và Nguyễn Hoàng T, sin  ngày 30/5/2006. Hiện

nay c áu T đang sống chung với vợ chồng. Sau k i ly  ôn, chị H được trực tiếp

nuôi c áu T, đối với c áu O do đã trưởng t àn  nên k ông yêu cầu Tòa án giải

quyết. Anh Th k ông cấp dưỡng nuôi con do c ị H k ông yêu cầu.

Sau k i ly  ôn, người k ông trực tiếp nuôi con có quyền, ng ĩa vụ t ăm

nom con mà k ông ai được cản trở. Cha, mẹ k ông trực tiếp nuôi con lạm dụng

việc t ăm nom để cản trở hoặc gây ản   ưởng xấu đến việc trông nom, c ăm

sóc, nuôi dưỡng, giáo dục con người trực tiếp nuôi con có quyền yêu cầu Tòa án

hạn chế quyền t ăm nom con của người đó.

Cha, mẹ trực tiếp nuôi con cùng các t àn  viên gia đìn  k ông được cản

trở người k ông trực tiếp nuôi con trong việc t ăm nom, c ăm sóc, nuôi dưỡng,

giáo dục con.

- Về tài sản chung: Chị H và an  Th tự thỏa thuận, k ông yêu cầu Tòa án

giải quyết.

- Về nợ chung: Chị  H và an  Th trìn  bày t ống nhất k ông có nên k ông

yêu cầu tòa án giải quyết.

* Về án p í: C ị H tự nguyện chịu 150.000 đồng (Một trăm năm mươi

ng ìn đồng) án p í dân sự sơ t ẩm về  ôn n ân gia đìn , được khấu trừ vào số

tiền tạm ứng án p í sơ t ẩm do chị H đã nộp là 300.000 đồng (Ba trăm ng ìn

đồng), t eo biên lai t u tạm ứng án p í, lệ p í Tòa án số 0015451, ngày

04/5/2021 của Chi cục T i  àn  án dân sự t àn  p ố Cao Lãn , tỉn  Đồng

T áp. C ị H được nhận lại số tiền c ên  lệc  là 150.000 đồng.

Anh Th k ông p ải chịu án p í dân sự sơ t ẩm về  ôn n ân và gia đìn .

3. Quyết địn  này có  iệu lực p áp luật ngay sau k i được ban  àn  và

k ông bị k áng cáo, k áng ng ị theo thủ tục p úc t ẩm.

Nơi nhận:

- Đương sự;

- VKSND TPCL;
- Chi cục THADS TPCL;
- UBND xã M, TPCL;

(số 55/KH, quyển số I, ngày 14/12/2000).

- Lưu: HSVA.

THẨM PHÁN

Nguyễn Thị Phƣơng Hồng